
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«х а с а в ю р т о в с к и й  р а й о н »

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 таи 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurlrayon@e-ilag.ru

.6  • f t  п о с та н о вл ен и е  »_ j^ e

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
содействию развития конкуренции в МО «Хасавюртовский район» на

2019-2021 годы

В целях внедрения в МО «Хасавюртовский район» Стандарта по
содействию развития конкуренции п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию 
содействию конкуренции в МО «Хасавюртовский район» на 2019-2021 
годы (далее - План).

2. Определить ответственного исполнителя за ходом реализации Плана 
мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в МО 
«Хасавюртовский район» : Алисултанову З.Д. -  зам. начальника 
управления экономики и имущественных отношений.

3. Сформировать рабочую группу администрации МО «Хасавюртовский 
район» по содействию развития конкуренции (приложение № 1).

4. Утвердить перечень ключевых показателей, обеспечивающих достижение 
ожидаемых результатов в отраслях экономики (видах деятельности и 
ожидаемых результатов развития конкуренции в МО «Хасавюртовский 
район»(приложение №3).

5. Управлению экономики и имущественных отношений администрации МО 
«Хасавюртовский район» на основе анализа информации, полученной от 
отделов, учреждений и организаций района подготовить и представить в 
Министерство экономики Республики Дагестан обобщенную информацию 
о ходе реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развития конкуренции в МО «Хасавюртовский район» на 2019-2021 
годы.

6. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

mailto:hasavurlrayon@e-ilag.ru


А . "

5.1 .Обеспечить выполнение ключевых показателей, предусмотренных 
Планом мероприятий, в установленные сроки.

7. Обеспечить размещение Плана мероприятий на официальном Интернет- 
портале администрации муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

8. Постановление Администрации МО «Хасавюртовский район» № 328 от 
«13 » декабря 2016 года «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») содействию по развитию конкуренции в МО 
«Хасавюртовский район » на 2016 год считать утратившим силу.

9. Постановление Администрации МО «Хасавюртовский район» № 698 от 
«06» декабря 2017 года «О создании рабочей группы по содействию 
развития конкуренции в МО «Хасавюртовский район» («дорожной 
карты») считать утратившим силу.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» 
Муртазалиева Н.Г.

Б.Г. Мамаев



Приложение №3 
Утверждено 

к постановлению администрации 
МО «Хасавюртовский ражш»

ПЕРЕЧЕНЬ
КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ОЖИДАЕМЫХ 

РЕЗУЛЬТАТОВ В ОТРАСЛЯХ ЭКОНОМИКИ (ВИДАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
И ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ 

В МО «Хасавюртовский район»

№ Ключевые показатели На
0 1 .0 1 .2 0 1 8

г.

На
0 1 .0 1 .2 0 1 9

г.

На
0 1 .0 1 .2 0 2 0

г.

На
0 1 .0 1 .2 0 2 1

г.

На
0 1 .0 1 .2 0 2 1

г.

Ответственные
исполнитель.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Услуга дош кольного образования , ед. 22,8 23,1 23,4 23,5 23,7 Управление обра­

зования МО 
«Хасавюртовский 
отдел

2 С ем ен ово д ство,% 100 100 100 100 100 МКУ «УСХ» в МО
«Хасавюртовский
район»

3 Племенное ж ивотноводство , % 100 100 100 100 100 МКУ «УСХ» в МО
«Хасавюртовский
район»

4 Розничная продажа неф тепродуктов,
%

100 100 100 100 100 Управление 
экономики и



имущ ественных
отношений

5 Услуги по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок

100 100 100 100 100 ООО «Фартуна»

6 Производство кирпича,% 100 100 100 100 100 Управление 
экономики и 
имущ ественных 
отношений

7 Производство б ето на,% 100 100 100 100 100 Управление 
экономики и 
имущественных 
отношений

8 Ремонт автотранспортных сред ств,% 100 100 100 100 100 Управление 
экономики и 
имущественных 
отношений

9 Услуги связи по предоставлению 
широкополосного доступа к сети 
интернет,%

100 100 100 100 100 Управление 
экономики и 
имущественных 
отношений

10 Наружная реклама,% 100 100 100 100 100 Служба главного 
архитектора МО 
«Хасавюртовский 
район»


